
 

 
EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 

 

Αριθ.Απόφασης 14/2020 
 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

 

Από το πρακτικό της 5ης/ 16.6.20 συνεδρίασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου 
Διονύσου . 

Σήμερα τη 16
η
 Ιουνίου 2020 ημέρα Τρίτη και ώρα 13.00 η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής συνήλθε 

σε Τακτική Συνεδρίαση, ύστερα από την υπ’αρ.πρωτ. 13359/12-6-2020  πρόσκληση του κ. 
Φωτάκη Ιωάννη, Αντιδημάρχου Στρατηγικού Χωροταξικου Σχεδιασμού & Υποδομών & 
Προέδρου Ποιότητας Ζωής, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, 
με τηλεδιάσκεψη σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 παρ. 5 του Ν. 3852/2010 σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις της από 11/3 /2020 ΠΝΠ (ΦΕΚ. 55/11-3-2020 Τεύχος Α΄) παρ.1 
άρθρο 10 και τις διατάξεις του άρθρου 75 του ν.3852/2010, για συζήτηση και λήψη απόφασης 
στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης: 
 

 ΘΕΜΑ 1o:  Διαγράμμιση τμήματος οδοστρώματος επί της οδού Αγαμέμνονος της Δ.Κ. 
Άνοιξης για την παρεμπόδιση στάθμευσης στη διασταύρωση της οδού. 

ΘΕΜΑ 2o: Κανονισμός Λειτουργίας της Δημοτικής Βιβλιοθήκης Διονύσου. 
ΘΕΜΑ 3o: Εισήγηση για Ανάγκη και Καταλληλότητα Σημείων Εγκατάστασης Συστημάτων Υπόγειων 
Κάδων Απορριμμάτων. 
ΘΕΜΑ 4o: Έγκριση απότμησης πεζοδρομίου στην είσοδο – έξοδο της εταιρείας “MOLDMAX O.E.” 
επί της οδού Ιθάκης στη Δ.Κ. Αγ. Στεφάνου. 
ΘΕΜΑ Ε.Η.Δ.: «Έγκριση ή μη κοπής δέντρων που φύονται σε κοινόχρηστους χώρους του 
Δήμου». 

 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα 
παρακάτω ( 7) μέλη: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ  ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Φωτάκης Ιωάννης  Αρνής Σπυρίδων 
2. Παπαβασιλείου Χρήστος  Πέππα Αγγελική 
3. Κριεμάδης Στέφανος  Tσιλιγκίρης Μιχαήλ 
4. Μπάσης Αναστάσιος   

5. Κουριδάκης Κωνσταντίνος   
6. Πέππας Χρήστος   
7. Καρυστινός Νικόλαος   
   

 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Παππά Ελευθερία Διοικητική υπάλληλο του Δήμου  
Διονύσου. 
 



 

Ο Πρόεδρος εισηγήθηκε το  πρώτο θέμα της ημερήσιας διάταξης. 
 

 ΘΕΜΑ 1ο:  Διαγράμμιση τμήματος οδοστρώματος επί της οδού Αγαμέμνονος της Δ.Κ. 
Άνοιξης για την παρεμπόδιση στάθμευσης στη διασταύρωση της οδού. 

 
Ο Πρόεδρος: 
 
α) Αφού έλαβε υπόψη: 
 
1) Τις διατάξεις των άρθρων 58, 73 παρ. 1Βν, 65, 67, 82 και 83 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α’/2010) το οποίο αντικαθίσταται από το άρθρο 84 του Ν 
4555/2018, όπως τροποποιήθηκε από το Νόμο 4647/2019. 

2)  
3) Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (, 
4) Τα άρθρα 79 & 82 του Ν.3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων & Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 

114/Α’/08-06-2006), όπως τροποποιήθηκε με την παρ.13 Άρθρο 5 ν. 4623/2019 και 
ισχύει  

5) Τις διατάξεις του Ν.2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας» (ΦΕΚ 
57/Α’/23-03-1999), όπως τροποποιήθηκε με το Ν.3542/2007 (ΦΕΚ 50/Α’/02-03-2007), το 
Ν.4568/2018 (ΦΕΚ 178/Α’/11-10-2018), το Ν.4530/2018 (ΦΕΚ 59/Α’/30-03-2018) και 
συγκεκριμένα σύμφωνα με: 

 Το άρθρο 34, με το οποίο, η στάθμευση οχήματος απαγορεύεται όταν δημιουργείται 
εξ αυτής κίνδυνος ή παρακώλυση της κυκλοφορίας. 

 Την παρ. 2(ι) του άρθρου 34, με την οποία, απαγορεύεται η στάθμευση οχήματος σε 
απόσταση 5 μέτρων από την τομή των οικοδομικών γραμμών ή των νοητών 
προεκτάσεων αυτών. 

 Την παρ. 5 (β) του άρθρου 5, με την οποία προβλέπεται η δυνατότητα σήμανσης 
οδοστρώματος με ειδική διαγράμμιση αποτελούμενη από τεθλασμένη κίτρινη γραμμή 
(ζιγκ-ζαγκ) στην πλευρά του οδοστρώματος, η οποία σημαίνει ότι σε όλο το μήκος 
της γραμμής επί της πλευράς αυτής απαγορεύεται η στάθμευση, 

6) Την από 16/10/2019 (αρ. πρωτ. 38771/16-10-2019) αίτηση του Εξωραϊστικού Συλλόγου 
Ανοίξεως Αττικής «Η Πρόοδος»  

7) Την αναγκαιότητα ελέγχου και την τήρηση των σχετικών διατάξεων από τα αρμόδια 
όργανα του Δήμου (παρ. 16 άρθρου 6 του Ο.Ε.Υ. ΦΕΚ 1546/Β΄/ 2011) που αφορούν στη  
στάση και στάθμευση των οχημάτων 

8) Την από 16/10/2019 αίτηση προς το Δήμο Διονύσου, με την οποία ζητήθηκε η 
διαγράμμιση οδοστρώματος στη συμβολή της οδού Αγαμέμνονος με την Ηρακλείου και Λ. 
Ανοίξεως για την αποτροπή στάθμευσης στο σημείο αυτό της διασταύρωσης, καθώς 
παρεμποδίζεται η ορατότητα των οδηγών. 

9) Το ν.2696/1999 (ΦΕΚ 57/Α/23-03-1999) «Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και συγκεκριμένα ενώ σύμφωνα. 

10) Την υπ΄αριθμ. 1558/20-1-2020 Εισήγηση του Αντιδημάρχου ΤΥ & Δημοτικών Έργων κ. Στ. 
Κριεμάδη. 

11) Ότι με την Εισήγηση αυτή, αφού όπως αναφέρει ελήφθηκαν υπ΄όψη τα παραπάνω και 
ειδικά προκειμένου να ελεγχθεί η τήρηση του άρθρου 34 παρ. 2(ι) του Κ.Ο.Κ., για την 
εξασφάλιση της ‘μη στάθμευσης’ σε απόσταση 5 μέτρων από την τομή των οικοδομικών 
γραμμών ή των νοητών προεκτάσεων αυτών στη συμβολή της οδού Αγαμέμνονος με την 
οδό Ηρακλέιου και Λ. Ανοίξεως, προτείνεται η σήμανση του οδοστρώματος, με ειδική 
διαγράμμιση τεθλασμένης κίτρινης γραμμής (ζίγκ–ζαγκ) στο άκρο του οδοστρώματος για 
μήκος πέντε (5) μέτρων από το άκρο του πεζοδρομίου της οδού Αγαμέμνωνος με τη Λ. 
Ανοίξεως. 

 



 

β) Κάλεσε την Επιτροπή Ποιότητας ζωής να λάβει απόφαση περί της υλοποίησης 
οριζόντιας σήμανσης επί της οδού Αγαμέμνονος της Δ.Κ. Ανοίξεως, με ειδική διαγράμμιση 
τεθλασμένης κίτρινης γραμμής (ζίγκ–ζαγκ) στο άκρο του οδοστρώματος και για μήκος πέντε (5) 
μέτρων από το άκρο του πεζοδρομίου της οδού Αγαμέμνωνος με τη Λ. Ανοίξεως. 
 
Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής αφού έλαβε υπόψη: 
 

 Την Εισήγηση του Προέδρου 

 Τις τοποθετήσεις κι επισημάνσεις των Δημοτικών Συμβούλων, όπως αυτές εκφράστηκαν 
με την αποστολή ηλεκτρονικών μηνυμάτων από αυτούς και μετά από διαλογική συζήτηση. 
 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

 
Εγκρίνει Διαγράμμιση τμήματος οδοστρώματος επί της οδού Αγαμέμνονος της Δ.Κ. Άνοιξης με 
ειδική διαγράμμιση τεθλασμένης κίτρινης γραμμής (ζίγκ–ζαγκ) στο άκρο του οδοστρώματος και 
για μήκος πέντε (5) μέτρων από το άκρο του πεζοδρομίου της οδού Αγαμέμνωνος με τη Λ. 
Ανοίξεως, για την παρεμπόδιση στάθμευσης στη διασταύρωση της οδού. 
 
Η Απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 14/2020. 
 

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως : 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                         ΤΑ ΜΕΛΗ 

               Κριεμάδης Στέφανος 
                                                                   Παπαβασιλείου Χρήστος 
                                                                   Καρυστινός Νικόλαος 
                                                                   Κουριδάκης Κωνσταντίνος 
     Φωτάκης Ιωάννης                                 Μπάσης Αναστάσιος 
                                                                   Πέππας Χρήστος                                                      


